T N

4
a
x

lj'.l--—-ll‘

g

= . .
AR | | -
) R | N | il,‘ul‘a 3
-4 =Nl —l,
| -
B

[ A |

L
i ¥y

o b

‘.,

.-. y
s :

” .I_ ' . w |
e p ¢ T
...n.Nﬁ. _-.m_...q " )
- _
- y ¥
e —— - L ;. @ s D || Iy . _1 5 3



H

RFzss C/D

Real Federacion Espafiola
de Salvamento y Socorrismo

QG

‘iw JUNTA DE EXTREMADURA mmw
ds:%e;:gnes - Consejeria de Cultura, Turismo y Deportes »*»»m »

COMITE OLIMPICO
ESPANOL

PROGRAMA

JORNADAS TECNICAS DE ARBITROS

SABADO, 11 DE OCTUBRE DE 2025

10:00
10:30
11:00
11:45
12:15

14:00

15:30
16:00
17:30
17:50
19:15

19:30

Presentacion

CNAy Temporada 25-26
Comunicacion y Trabajo en Equipo
DESCANSO

Cambios de Reglamento

PAUSA (ALMUERZO)

Organizacion de Piscina

Revision del Reglamento de Piscina

DESCANSO

Continuacién: Revisién del Reglamento de Piscina

Preguntas de asistentes

FIN DE LA 12 SESION

DOMINGO, 12 DE OCTUBRE DE 2025

09:30
10:30
11:00
11:45
12:15
13:30

14:00

JORNADAS TECNICAS DE ARBITROS / 2025

Organizacion y montaje en Playa

LiveHeats

Revision del Reglamento de Playa

DESCANSO

Continuacién: Revision del Reglamento de Playa

Preguntas de asistentes

FIN DE LAS JORNADAS DE ARBITROS

PROGRAMA



