

























## PROGRAMA JORNADAS TÉCNICAS DE ÁRBITROS

SÁBADO, 11 DI	E OCTUBRE DE 2025
10:00	Presentación
10:30	CNA y Temporada 25-26
11:00	Comunicación y Trabajo en Equipo
11:45	DESCANSO
12:15	Cambios de Reglamento
14:00	PAUSA (ALMUERZO)
15:30	Organización de Piscina
16:00	Revisión del Reglamento de Piscina
17:30	DESCANSO
17:50	Continuación: Revisión del Reglamento de Piscina
19:15	Preguntas de asistentes
19:30	FIN DE LA 1ª SESIÓN

DOMINGO, 12 DE OCTUBRE DE 2025		
09:30	Organización y montaje en Playa	
10:30	LiveHeats	
11:00	Revisión del Reglamento de Playa	
11:45	DESCANSO	
12:15	Continuación: Revisión del Reglamento de Playa	
13:30	Preguntas de asistentes	
14:00	FIN DE LAS JORNADAS DE ÁRBITROS	